
Stránka 1 z 10 

 

                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝZVA 
 

k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace 
 
 

a 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 
 
 
 

v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na dodávky 
 
 

Dodávka motorové nafty 
 
 

 
 

 



 

 

Stránka 2 z 10 

 
Zadavatel ve smyslu § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZVZ“) tímto vyzývá k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace na veřejnou 
zakázku zadávanou dle § 21 odst. 1 písm. f) ZVZ – zjednodušené podlimitní řízení a poskytuje 
zadávací dokumentaci dle § 44 a násl. ZVZ. 
 
 
Zadavatel upozorňuje uchazeče na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem požadavků 
zadavatele a nikoliv souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných norem a 
předpisů, na které zadávací dokumentace odkazuje, neboť jsou obecně známé. Uchazeč se tak musí 
při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též 
ustanoveními příslušných obecně závazných právních norem, zejména ZVZ a příslušných oborových 
předpisů. 
 
 
 
 
Obsah Výzvy a Zadávací dokumentace: 
 

1. Identifikační údaje veřejného zadavatele, kontaktní osoba zadavatele, pověřená osoba 

2. Druh a předmět veřejné zakázky 

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

4. Podmínky přístupu a poskytnutí zadávací dokumentace 

5. Obchodní a platební podmínky, podmínky, za nichž je možno překročit nabídkovou cenu 

6. Technické podmínky 

7. Požadavky na varianty nabídek, rozdělení předmětu veřejné zakázky na části, opční právo 

8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

9. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky  

10. Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 

11. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

12. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

13. Požadavek zadavatele na identifikaci subdodavatelů ve smyslu § 44 odst. 6 ZVZ 

14. Lhůta a místo pro podání nabídek 

15. Termín a místo otevírání obálek s nabídkami 

16. Zadávací lhůta 

17. Upozornění zadavatele 

18. Změna či stažení nabídek 

19. Práva zadavatele 

20. Přílohy 
 
 

 



 

 

Stránka 3 z 10 

1. Identifikační údaje veřejného zadavatele, kontaktní osoba zadavatele, pověřená osoba 
 
1.1. Identifikační údaje veřejného zadavatele: 

Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 
sídlo:   Na Vlečce 177, 360 01 Otovice 
právní forma: akciová společnost  
IČ:  26402068 
zastoupen:  Ing. Jaroslavem Fialou, CSc., předsedou představenstva a 
  Michalem Riško, místopředsedou představenstva  
 

1.2. Kontaktní osoba zadavatele:  
Ing. Jiří Blažek, vedoucí obchodního  oddělení  
e-mail: blazek.jiri@uskk.cz 
tel.: +420 353 504 239 

 
1.3. Pověřená osoba: 

INVESTON s.r.o. 
sídlo: Koptova 1230/7, 360 01 Karlovy Vary 
IČ: 18226680 
kontaktní osoba: Ing. Daniel Kosík 
e-mail: kosik@investon.cz 
tel.: +420 777 337 313 

 
 

2. Druh a předmět veřejné zakázky 
 
2.1. Druh veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na dodávky 
 
2.2. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky (dále též „VZ“) je dodávka motorové nafty v celkovém objemu 260 000 
litrů a to od uzavření smlouvy do 30. 9. motorová nafta třídy B (filtrovatelnost maximálně 0° C), od 1. 
10. do 15. 11. motorová nafta třídy D (filtrovatelnost maximálně -10° C) a od 16. 11. do 31. 12. 
motorová nafta třídy F (filtrovatelnost maximálně - 20° C), včetně dopravy do určeného místa plnění a 
stočení dovezené nafty do zásobníků – benkalorů zadavatele. 
Součástí dodávky je rovněž dodací list a stáčecí lístek a atest jakosti jednotlivých dodávek – atest 
kvality pohonných hmot. 
 

2.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 5,700.000,- Kč bez DPH 
  
2.4. Kód předmětu veřejné zakázky dle klasifikace CPV: 

hlavní předmět plnění 09134220-5  Nafta (EN 590) 
 
2.5. Podmínky plnění veřejné zakázky: 

Zboží bude dodáváno na základě objednávek dle aktuální potřeby zadavatele.   
Zadavatel je oprávněn objednat pouze takové množství, které potřebuje k vlastnímu využití a není 
povinen odebrat celé uvedené množství. 
Další podmínky plnění jsou uvedeny v Obchodních podmínkách. 

 
 

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 
3.1. Doba plnění veřejné zakázky: 
 Zboží bude dodáváno v termínu od účinnosti kupní smlouvy do dne řádného dodání poslední 

objednané dodávky maximálně sjednaného množství zboží, nejpozději však do 31. 12. 2016, přičemž 
nejpozději v poslední den platnosti smlouvy je zadavatel oprávněn ještě zaslat objednávku, kdy 
příslušné plnění z této objednávky může ještě probíhat i v době bezprostředně navazující na 
ukončení smlouvy a to v příslušných lhůtách dle smlouvy. Termín dodání jednotlivých dodávek do 
místa plnění je dohodnut na 24 hodin od objednání počítáno pro pracovní dny, nebude-li 
v objednávce uveden delší termín. 

 

mailto:kosik@investon.cz


 

 

Stránka 4 z 10 

3.2. Místo plnění veřejné zakázky: 
Zboží bude dodáno kupujícímu na následující adresy zadavatele: 
Otovice, Na Vlečce 177, Otovice, PSČ 362 32  
Cheb, Vrázova 10, Cheb, PSČ 352 01   
Bochov, Pražská 301, Bochov, PSČ 364 71  
Toužim, Plzeňská 343, Toužim, PSČ 364 01  
Velká Hleďsebe, U Potoka 396, Velká Hleďsebe, PSČ 354 71  
Hazlov, Vojtanovská ul. 475, Hazlov, PSČ 351 32  
Horní Slavkov, Na Dole 684, Horní Slavkov, PSČ 357 31  
Krásná Lípa, Krásná Lípa, PSČ 358 01 
a to v pracovní dny, nebude-li dohodnuto jinak v pracovní době od 7:00 do 14:00 hod. 

 
 

4. Podmínky přístupu a poskytnutí zadávací dokumentace 
 
Zadávací dokumentace je součástí Výzvy a je rovněž k dispozici na profilu zadavatele: 
https://zakazky.dlc.cz/profile_display_19.html 
 
 

5. Obchodní a platební podmínky, podmínky, za nichž je možno překročit nabídkovou cenu 
 
5.1. Součástí Zadávací dokumentace jsou Obchodní podmínky jako vzorová podoba kupní smlouvy, která 

bude sloužit k uzavření smluvního vztahu s vítězem zadávacího řízení. Uchazeč je povinen 
respektovat obchodní a platební podmínky uvedené ve vzorové smlouvě, která tvoří Přílohu č. 1 této 
Výzvy. 

 
5.2. Platební podmínky jsou uvedeny v Obchodních podmínkách. Stanovená doba pro splatnost faktur je 

30 dnů od data jejich doručení. Zadavatel nebude poskytovat zálohy. 
 
5.3. Veškeré obchodní a platební podmínky jsou zadavatelem stanoveny jako minimální a uchazeči tak 

mohou ve svém návrhu smlouvy nabídnout zadavateli obchodní a platební podmínky výhodnější. 
 
5.4. Pokud uchazeč nebude respektovat shora uvedené obchodní a platební podmínky a do svého návrhu 

smlouvy uvede obchodní a platební podmínky méně výhodné (např. nedodrží stanovené minimální, 
popř. maximální hodnoty), popř. některou z obchodních či platebních podmínek do svého návrhu 
smlouvy vůbec neuvede nebo doplní shora uvedené obchodní a platební podmínky o ustanovení 
jakkoliv zhoršující postavení zadavatele, posoudí toto jednání zadavatel jako nesplnění zadávacích 
podmínek s následkem vyloučení příslušného uchazeče ze zadávacího řízení. 

 
5.5. Návrh kupní smlouvy včetně všech příslušných příloh musí být obsažen v nabídce a musí být 

podepsán oprávněným zástupcem uchazeče. Návrh kupní smlouvy včetně všech příslušných příloh 
bude v nabídce doložen v jednom vyhotovení. 

 
5.6. Cena pohonných hmot může být změněny pouze na základě právních předpisů a to při změnách 

daňových sazeb (DPH, spotřební daň) anebo, dojde-li ze zákona k povinné změně poměru 
jednotlivých složek obsažených v motorových palivech (např. biopaliva), anebo při změně 
proměnlivých položek vzorce pro výpočet nabídkové ceny PT a KT, viz čl. 8. této Výzvy. Změna ceny 
vlivem změny položek IP (inline prémie) a DM (dopravní marže) vzorce pro výpočet nabídkové ceny 
je z jiných než zákonných důvodů po celou dobu plnění nepřípustná. 

 
 

6. Technické podmínky 
 

Technické podmínky plnění předmětu veřejné zakázky jsou vymezeny obecně platnými zákony, vyhláškami, 
normami a předpisy. 
 
Pro výrobu, zkoušení, dopravu, skladování a dodání motorové nafty platí zejména ČSN EN 590 Motorová 
paliva. Motorové nafty. Technické požadavky a metody zkoušení a vyhl. č. 133/2010 Sb., o požadavcích na 
pohonné hmoty, o způsobu sledování a monitorování složení a jakosti pohonných hmot a o jejich evidenci, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 



 

 

Stránka 5 z 10 

 

7. Požadavky na varianty nabídek, rozdělení předmětu veřejné zakázky na části, opční právo 
 

7.1.  Varianty nabídek: zadavatel nepřipouští variantní řešení. 
 
7.2. Rozdělení předmětu veřejné zakázky na části: VZ není rozdělena na části. 
 
7.3.  Opční právo: zadavatel si nevyhrazuje opční právo. 
 
 

8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny  
 
Uchazeč stanoví celkovou nabídkovou cenu za kompletní splnění VZ v souladu se Zadávací dokumentací, a 
to absolutní částkou v českých korunách (Kč) k poslednímu dni lhůty pro podání nabídky při stanovení 
ceny za jeden litr dle následujícího vzorce: 
 
NC = (PT + IP uchazeče) x KT x DR / 1000 + SPD + DM 
 
kde: 
NC je nabídková cena za 1 litr nafty (bez DPH), 
PT je aritmetický průměr všech uveřejněných denních kotací Platts Barges FOB Rotterdam Mean z 

předešlého týdne v USD, 
IP je prémium tuzemského trhu v USD za 1 t paliva představující náklady na zpracování produktu, 

doplnění biosložkou, obchodní marži dodavatele, náklady na dopravu zboží z rafinerie do místa 
výdeje i náklady na nutnou rekonstrukci stojanů a autorizačních zařízení a další náklady vyplývající s 
provozováním čerpacích stanic a administrativními úkony uchazeče – nepřekročitelná položka, 

KT je aritmetický průměr denních kotací kurzů Kč/USD vydaných ČNB, 
DR je referenční hustota (koeficient), nafta = 0,845 kg/m

3
, 

SPD je spotřební daň, nafta = 10,95 Kč bez DPH za 1 litr 
DM je dopravní marže v Kč bez DPH za 1 litr – nepřekročitelná položka. 
 
Vybraný dodavatel umožní zadavateli po dobu trvání smluvního vztahu přístup k informacím o vývoji kotací 
Platts Barges FOB Rotterdam Mean, resp. tyto informace bude vybraný dodavatel zadavateli poskytovat 
spolu s fakturou. 
 
V jednotkové ceně pohonných hmot jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího včetně nákladů spojených s 
celními poplatky, dopravou zboží do místa plnění a náklady spojené s povinným obsahem MEŘO (metylester 
řepkového oleje) v naftě. 
 
Jednotková cena musí být jednotná pro závoz do všech určených areálů zadavatele. 
 
Nabídkovou cenu včetně dopravy do určených areálů zadavatele uvede uchazeč rovněž v návrhu kupní 
smlouvy. 
 
Závazný formát pro předložení cenové nabídky je uveden v Příloze č. 2 této Výzvy. 
 
 

9. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 
 
9.1. Nabídka bude zpracována v českém jazyce v písemné formě, podepsána oprávněnou osobou 

uchazeče, jednotlivé strany budou zabezpečeny proti manipulaci sešitím celé nabídky. Veškeré části 
nabídky budou po svázání tvořit jeden celek. Zadavatel doporučuje, aby nabídka měla jednotlivě 
strany očíslované, sešití nabídky aby bylo opatřeno přelepkou s razítkem nebo provedeno provázkem 
s pečetí.  

 
9.2. Nabídka bude předložena v jednom originálním výtisku, vytištěna nesmazatelnou formou. 
 
9.3. Jednotlivé listy nabídky nesmí obsahovat překlepy, přepisy, škrty či jiné úpravy, které by mohly uvést 

zadavatele v omyl. Pokud nabídka bude obsahovat přílohy (fotografie, grafy, novinové články a další 
materiály), pak tyto přílohy budou neoddělitelně zařazeny až na konci za vlastní nabídkou uchazeče, 
jednotlivé přílohy budou postupně číslovány a jednotlivé stránky příloh budou rovněž očíslovány 
v návaznosti na číselnou řadu vlastní nabídky.  



 

 

Stránka 6 z 10 

 
9.4. Zadavatel si dovoluje požádat uchazeče, aby k nabídce dále přiložili návrh kupní smlouvy ve formátu 

WORD (*.doc) na datovém nosiči (CD). 
 
9.5. Nabídka uchazeče musí obsahovat návrh kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat 

jménem či za uchazeče. 
 
9.6. Obálka s nabídkou bude řádně uzavřena a označena tímto textem: NABÍDKA „Dodávka motorové 

nafty“ NEOTEVÍRAT. Dále bude na obálce uvedena adresa uchazeče, na niž je případně možné 
zaslat oznámení v souladu s § 71, odst. 5 ZVZ. 

 
9.7. Požadovaná struktura nabídky: 

A. Obsah nabídky. 

B. Doklady o prokázání splnění kvalifikačních předpokladů, včetně případných dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace prostřednictvím subdodavatele anebo v rámci společné nabídky 
– dle požadavků článku 12. této Zadávací dokumentace. 

C. Smlouva dle § 51 odst. 6 ZVZ mezi dodavateli, kteří předkládají společnou nabídku anebo 
smlouva dle § 51 odst. 4 ZVZ mezi dodavatelem a subdodavatelem včetně dokladů 
prokazujících splnění základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1, písm. j) ZVZ a 
profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) ZVZ subdodavatelem – bude doložen 
originál nebo úředně ověřená kopie příslušné smlouvy. 

D. Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 
konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 
zadavatele nebo čestné prohlášení, že dodavatel takovýto seznam nemůže sestavit, jelikož 
nemá žádné statutární orgány nebo členy statutárních orgánů, kteří by v posledních 3 letech od 
konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 
zadavatele. 

E. Má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek. 

F. Čestné prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu dle zákona č. 
143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů, v platném znění, v 
souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

G. Návrh kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

H. Cenová nabídka – tento oddíl nabídky bude zpracován dle požadavků uvedených v článku 8. 
této Zadávací dokumentace.  

I. Seznam subdodavatelů u nabídek předpokládajících splnění zakázky s pomocí jiných osob 
(subdodavatelů) nebo čestné prohlášení o tom, že uchazeč nebude mít subdodavatele – dle 
požadavků uvedených v článku 13. této Zadávací dokumentace. 

J. Datový nosič (CD) – návrh kupní smlouvy ve formátu WORD. 

K. Přílohy – případné přílohy a doplnění nabídky. 
 
 

10. Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 
 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle § 78 odst. 1 písm. b) ZVZ – nejnižší 
nabídková cena bez DPH.  
 
Hodnocena bude celková cena včetně dopravy, stanovená v Cenové nabídce k poslednímu dni lhůty pro 
podání nabídky. 
 
Hodnotící komise stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny s tím, že nejnižší cena je nejlepší. Před 
stanovením pořadí úspěšnosti nabídek hodnotící komise posoudí nabídkové ceny podle § 77 ZVZ. 
 
Nabídky budou hodnoceny podle výše nabídkové ceny bez daně z přidané hodnoty a zadavatel rozhodne dle 
§ 81 odst. 1 písm. b) ZVZ o výběru nejvhodnější nabídky toho uchazeče, jehož nabídka byla vyhodnocena 
jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.  
 



 

 

Stránka 7 z 10 

 

11. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Dle 
§ 49 odst. 1 ZVZ musí být písemná žádost doručena zadavateli nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek.  
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám, včetně přesného znění požadavku, odešle zadavatel 
nejpozději do 3 pracovních dnů po doručení žádosti všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací 
dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta a současně je uveřejní na profilu 
zadavatele. Z tohoto důvodu zadavatel vyzývá dodavatele, aby ve  lhůtě pro podání nabídek obsah profilu 
zadavatele průběžně sledovali. 
 
Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám je uchazeč povinen doručit na adresu INVESTON 
s.r.o., Koptova 1230/7 360 01 Karlovy Vary, kontaktní osoba Ing. Daniel Kosík, e-mail: kosik@investon.cz v 
písemné podobě.  
 
V dotazu musí být specifikována osoba tazatele s uvedením její obchodní firmy nebo názvu, sídla, právní 
forma a IČ (bylo-li přiděleno) u právnické osoby/obchodní firmy nebo jména a příjmení, místa podnikání, popř. 
místa trvalého pobytu a IČ (bylo-li přiděleno) u fyzické osoby. Zadavatel v souladu s § 149 odst. 4 ZVZ 
požaduje, aby jakékoliv datové zprávy (datová schránka, elektronická pošta) zasílané zadavateli, resp. 
zástupci zadavatele elektronickými prostředky byly opatřeny uznávaným elektronickým podpisem či 
uznávanou elektronickou značkou.  
 
 

12. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 
 

Dodavatel musí prokázat splnění kvalifikace dle § 50 odst. 1 písm. a) až d) ZVZ. 
 
V souladu s § 62 odst. 3 ZVZ se ve zjednodušeném podlimitním řízení splnění kvalifikačních předpokladů 
prokazuje předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační 
předpoklady požadované zadavatelem splňuje – bude předložen originál čestného prohlášení podepsaný 
osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Čestné prohlášení je možné doložit na formuláři, který 
je přílohou č. 3 této Výzvy. 
 
Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 ZVZ, je povinen před jejím uzavřením předložit 
zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Nesplnění této 
povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 
ZVZ. 
 
Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 
 
1. splní základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1) ZVZ.  

Splnění základních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel předložením následujících dokladů: 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů k prokázání splnění kvalifikace dle § 53 odst. 1 písm. a) a b) a odst. 

2 písm. b) ZVZ, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení 

k prokázání splnění kvalifikace dle § 53 odst. 1 písm. f) ZVZ, 
c) potvrzení příslušného orgánu či instituce k prokázání splnění kvalifikace dle § 53 odst. 1 písm. h) 

ZVZ, 
d) čestného prohlášení k prokázání splnění kvalifikace dle § 53 odst. 1 písm. c) až e) a g), i) až l) ZVZ. 
 

2. splní profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 odst. a) a b) ZVZ.  
K prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů dodavatel doloží: 

 výpis z obchodního rejstříku či jiné evidence, je-li v nich dodavatel zapsán, 

 doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 

 
3. předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku – originál 

čestného prohlášení podepsaný oprávněnou osobou dodavatele. Čestné prohlášení bude možné doložit 
na formuláři, který je Přílohou č. 3 této Výzvy. 

 



 

 

Stránka 8 z 10 

4. splní technické kvalifikační předpoklady dle § 56 odst. 3) písm. a) ZVZ.  
K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatel doloží: 

 seznam významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením jejich 
rozsahu a doby plnění; přílohou tohoto seznamu musí být 
1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno veřejnému 
zadavateli, 
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému zadavateli, 
nebo 
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení podle předcházejícího bodu 2. od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

Minimální úroveň tohoto kvalifikačního předpokladu stanovuje zadavatel na předložení minimálně 
3 zakázek dodávek motorové nafty, každá o objemu alespoň 80 000 litrů nafty pro jednotlivého 
odběratele v posledních 3 letech.  

 
Dodavatelé mohou k prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 ZVZ a 
profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 ZVZ využít za podmínek stanovených v § 127 ZVZ výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne staršího než 3 měsíce. 
 
Dodavatelé mohou k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů využít za podmínek stanovených v § 134 
ZVZ certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů ne staršího než 1 rok. Tento certifikát 
nahrazuje prokázání kvalifikace dodavatele v rozsahu v něm uvedených údajů.  
 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované veřejným zadavatelem 
podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 
prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen veřejnému zadavateli 
předložit: 
a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) a 

profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) subdodavatelem a 
b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 

určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel 
prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d). 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a) 
ZVZ. V případě, že subdodavatel není zapsán v obchodním rejstříku či v jiné obdobné evidenci (např. 
živnostenský rejstřík, rejstřík dle § 2f zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění zákona č. 85/2004 Sb. 
apod.) učiní o této skutečnosti prohlášení – bude doložen originál prohlášení subdodavatele, že není veden 
v žádném rejstříku. 
 
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně podle § 51 odst. 5 ZVZ a za tímto 
účelem podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 
základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) a profesního kvalifikačního předpokladu 
podle § 54 písm. a) v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) musí prokázat 
všichni dodavatelé společně. V případě prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím 
subdodavatele se § 51 odst. 4 ZVZ použije obdobně. 
V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou veřejnému zadavateli 
povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je 
obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv 
právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou 
dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 
 
Prokázání kvalifikace zahraničním dodavatelem – nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, 
prokazuje zahraniční dodavatel splnění kvalifikace způsobem dle § 51 odst. 7 ZVZ. 
 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být 
k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 
 



 

 

Stránka 9 z 10 

 

13. Požadavek zadavatele na identifikaci subdodavatelů ve smyslu § 44 odst. 6 ZVZ  
 
13.1.  Uchazeč ve své nabídce uvede, zda má v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiným osobám. 

V nabídce uchazeč popíše subdodavatelský systém spolu s uvedením, jakou věcně vymezenou část 
veřejné zakázky bude konkrétní subdodavatel realizovat. Uchazeč uvede identifikační údaje 
subdodavatele, jakou činnost, v jakém rozsahu a finančním podílu vyjádřeném hodnotou prací v Kč a 
zároveň v % k celkové nabídkové ceně hodlá uchazeč zadat tomuto subdodavateli.  

 
13.2. Pokud uchazeč nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiným osobám, učiní o této 

skutečnosti v nabídce čestné prohlášení. 
 
13.3.   Požadavek zadavatele dle tohoto článku 13. Zadávací dokumentace má právní souvislost s článkem 

12. Zadávací dokumentace. Pokud uchazeč bude prostřednictvím subdodavatele prokazovat splnění 
kvalifikace a pokud ze smlouvy dle § 51 odst. 4 písm. b) ZVZ bude vyplývat, že se subdodavatel bude 
podílet na plnění veřejné zakázky, zahrne uchazeč tohoto subdodavatele rovněž do 
subdodavatelského systému.   

 
 

14. Lhůta a místo pro podání nabídek 
 

14.1.  Lhůta pro podání nabídek končí dne 19. 7. 2016 v 10:00 hodin.  
 
14.2.  Místo pro podání nabídek:  

Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., Na Vlečce 177, 360 01 Otovice 
 

14.3. Uchazeči mohou ve lhůtě pro podání nabídek v pracovních dnech (Pondělí - Pátek od 7:00 hod. do 
14:00 hod., poslední den lhůty od 7:00 hod. do 10:00 hod.) osobně podat nabídku do podatelny 
zadavatele – kancelář 230 v I. patře na adrese Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., Na Vlečce 
177, 360 01 Otovice. 

 
14.4. Uchazeči mohou též podat svou nabídku doporučenou poštou (kurýrní službou) na shora uvedenou 

adresu zadavatele. V případě zaslání nabídky poštou (kurýrní službou) je rozhodující okamžik 
doručení nabídky zadavateli, nikoliv datum jejího předání poště (kurýrní službě).  

 
 

15. Termín a místo otevírání obálek s nabídkami 
 

Otevírání obálek s nabídkami bude zahájeno ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Otevírání obálek s 
nabídkami se uskuteční dne 19. 7. 2016 od 10:00 hodin v sídle zadavatele – Údržba silnic Karlovarského 
kraje, a.s., Na Vlečce 177, Otovice – II. patro, zasedací místnost. 
 
Otevírání obálek se mají právo účastnit jedna osoba oprávněná jednat za uchazeče, jehož nabídka byla 
zadavateli doručena ve lhůtě pro podání nabídek nebo max. 1 zástupce, který se prokáže zmocněním jednat 
jménem uchazeče. Dále mají právo se účastnit zástupci zadavatele a pověřené osoby. 
 
 

16. Zadávací lhůta 
 

Zadávací lhůta: 60 kalendářních dnů ode dne skončení lhůty pro podání nabídek. 
 
 

17. Upozornění zadavatele 
 
Vybraný uchazeč (zhotovitel) a jeho subdodavatelé jsou po celou dobu trvání smlouvy v rámci realizace díla 
až do jeho ukončení povinni splňovat všechny kvalifikační předpoklady bezprostředně související 
s předmětem plnění VZ, které byly prokázány v zadávacím řízení, na základě něhož byla se zhotovitelem, 
jakožto vybraným uchazečem, uzavřena příslušná smlouva na předmět plnění veřejné zakázky.  
 
V případě, že u vybraného uchazeče (zhotovitele) v průběhu realizace díla dojde ke změně v kvalifikaci, na 
základě které byla uzavřena smlouva, je zhotovitel povinen tuto skutečnost oznámit zadavateli do 7 
pracovních dnů, kdy tato skutečnost nastala nebo ji zhotovitel zjistil. Do 10 pracovních dnů je zhotovitel 



 

 

Stránka 10 z 10 

povinen předložit doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů. Bližší informace jsou uvedeny 
v Obchodních podmínkách. 
 
 

18. Změna či stažení nabídek: 
 
Uchazeči mohou měnit či stáhnout své podané nabídky písemným oznámením učiněným před lhůtou pro 
podání nabídek, po tomto termínu již nelze žádnou nabídku změnit. 
 
Změnu nabídky je možné provést pouze stažením původní nabídky a předložením nabídky změněné. 
 
Žádnou nabídku nelze stáhnout či odvolat v období mezi koncem lhůty pro podání nabídek a uplynutím 
zadávací lhůty. 
 
 

19. Práva zadavatele 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 nevracet uchazečům podané nabídky, 

 neposkytovat náhradu nákladů, které uchazeč vynaloží na účast v soutěži na zakázku, 

 změnit, upřesnit či doplnit zadávací podmínky s případným adekvátním prodloužením lhůt pro podání 
nabídek dle § 40 odst. 3 ZVZ, 

 v souladu s § 60 odst. 2 zákona oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, který nesplní kvalifikaci v 
požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost stanovenou v § 58 zákona, jeho uveřejněním na profilu 
zadavatele; v takovém případě se rozhodnutí o vyloučení uchazeče považuje za doručené okamžikem 
uveřejnění na profilu zadavatele, 

 v souladu s § 76 odst. 6 zákona oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, jehož nabídka byla při 
posouzení nabídek hodnotící komisí vyřazena, jeho uveřejněním na profilu zadavatele; v takovém 
případě se rozhodnutí o vyloučení uchazeče považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu 
zadavatele, 

 v souladu s § 81 odst. 4 zákona uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější nabídky do 5 pracovních dnů 
po rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele; v takovém případě se 
oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje za doručené všem dotčeným zájemcům a všem 
dotčeným uchazečům okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele.  

 
 

20. Přílohy 
 
1. Obchodní podmínky – vzorová podoba kupní smlouvy 
2. Cenová nabídka – závazný formát 
3. Vzorový formulář pro Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů a Čestné prohlášení o 

ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 
 
 
V Karlových Varech, dne 30. 6. 2016 
 
 
 
Ing. Jaroslav Fiala, CSc. 
předseda představenstva 
 
 
 
Michal Riško 
místopředsedou představenstva  
 
 
k elektronickému podpisu Výzvy a Zadávací dokumentace pro uveřejnění na profilu zadavatele je zmocněn 
INVESTON s.r.o. 
sídlo: Koptova 1230/7, 360 01 Karlovy Vary 
IČ: 18226680 
Ing. Daniel Kosík, jednatel 


		2016-06-30T11:53:09+0200
	Ing. Daniel Kosík




